136, 140 e 154, totalizando os itens com os quantitativos fica 
um valor total de R$ 209.666,40 (duzentos e nove mil, seis-
centos e sessenta e seis reais e quarenta centavos); a empresa 
CIRURGICA MS LTDA-ME, venceu os itens: 24 e 44, totalizando 
os itens com os quantitativos fica um valor total de R$ 5.380,00 
(cinco mil, trezentos e oitenta reais);a empresa DIMASTER CO-
MÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, venceu os itens: 
3, 6, 8, 9, 12, 13, 16, 20, 21, 41, 48, 52, 53, 57, 58, 75, 76, 
87, 102, 103, 105, 109, 110, 111, 113, 119, 121, 124, 128, 
129, 131, 133, 141, 144, 145, 149, 155, 158, 159 e 162, tota-

[...]

297.916,00 (duzentos e noventa e sete mil, novecentos e de-
zesseis reais); a empresa CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA, venceu os itens: 2, 14, 19, 31, 35, 
64, 86, 91, 122, 134, 138, 142, 156, 157 e 164, totalizando os 
itens com os quantitativos fica um valor total de R$ 145.636,00 
(cento e quarenta e cinco mil, seiscentos e trinta e seis reais); a 
empresa COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, venceu 
os itens: 5, 26, 36, 37, 38, 39, 43, 45, 55, 60, 62,63, 69, 70, 
71, 72, 78, 90, 92, 93, 99, 106, 107, 120, 126, 137, 147, 148, 
152, 153, 166 e 167, totalizando os itens com os quantitativos

[...]

totalizando os itens com os quantitativos fica um valor total de 

R$ 135.754,50 (cento e trinta e cinco mil, setecentos e cinquen-
ta e quatro reais e cinquenta centavos); a empresa AGIL PRO-
DUTOS PARA SAUDE EIRELI, venceu o item 165, totalizando os 
itens com os quantitativos fica um valor total de R$ 97.800,00 
(noventa e sete mil, oitocentos reais); e a empresa HS MED 
COMÉRCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA - EPP, venceu os 
itens: 1, 4, 17, 32, 50, 51, 73, 77, 83, 84, 125, 127, 139, 143, 
150, 151, 160 e 161, totalizando os itens com os quantitativos 
fica um valor total de R$ 161.031,40 (cento e sessenta e um 
mil, trinta e um reais e quarenta centavos).

Fátima do Sul - MS, 27 de junho de 2022.
MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA

Pregoeiro

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 053/2022

Com base nas informações constantes no Processo Adminis-